sepedicti, nisi prius nos et nobiles nostri capfcivati simus liberi et civitatem, castra vel
loca amissa rehabeamus cum effectu.
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8. Et in premissorum omnium testimonium et plenam roboris firmitatem sepe-

dictus dominus noster rex premissa in litteris suis nobis datis conscribi et sigillo

maiestatis sue regie pro se ac ipso marchione sigillo carente ac se sub ipsius domini

regis sigillo obligante fecit communiri, pollicens in dictis suis litteris, quod quam primum

5 dictus marchio primogenitus suus sigillum pro marchionatu habuerit et eo usus fuerit,

sub eodem sigillo premissa omnia [debeant]d ratificari et singula confirmari.

In evidenciam et memoriam plenam omnium prescriptorum sigillum nostrum pre-

sentibus duximus apponendum.

Datum et actum apud Nurenberghe, anno Domini MCCC vicesimo tercio, quarto

io Nonas Maii.

742. PRAECEPTUM AMBASIATORUM LUDEWICI
DE AUXILIO PRAESTANDO.

1323. Mai. 5.

Originale (or.) in tàbtdario Vaticano 'Instrumenta misceUanea 1323 Denuo con-

is tulimus nos. In verso leguntur manu coaeva scripta: Instrum de iniuncto facto per

ambaxatores Lud. regis Romanorum Cani de Scala, quod iuvaret Mediolanen. lam

edidimus 'Neues Archiv' XXV, 737 nr. 8 ex or:

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 309 Reichssachen nr. 350 (Addit. I).

Cf. acta varia infra nr. 752-756.

20 In nomine Domini amen.

Congregatis venerabilibus in Christo patribus dominis fratre Iacobo Mantuano et

Guidone Mutinensi episcopis et venerabili viro domino Stephano Hugoneti decretorum

doctore domini pape capellauo et eius sacri palatii causarum auditore curieque reverendi

in Christo patris et domini nostri domini Bertrandi Dei gratia tituli Sancti Marcelli

25presbiteri cardinalis apostolice sedis legati cancellario ac nobili milite domino Vervisio

de Lando pro sancta Romana ecclesia rectore civitatis Placencie et districtus et reli-

gioso viro fratre Benevenuto priore Sancti Marchi Asten(sis) ordinis Cruciferorum necnon

nobilibus et magnificis viris dominis Cane Grandi de Scala et Passarino de Mantua ad

tractandum super reductione ipsorum dominorum Canis et Passarini ad devotionem et

30obedienciam sancte Romane ecclesie et relaxatione sententiarum et processuum3 contra

ipsos et terras quas regunt latarum et habitorum per dominum nostrum papam, ea occa-

sione quia in quibusdam civitatibus et terris aliis imperii se vicarios imperii nominabant

et nominant, iurisdiccionem, dominium seu potestatem in eisdem civitatibus et terris ut

vicarii ipsius imperii exercendo absque licencia domini nostri pape et sancte Romane eccle-

35 sie, ad quos vacante ipso imperio, sicut nunc vacat, reginen ipsius imperii noscitur pertinere.

Venerunt ad eos nobiles viri domini Bertoldus de Marsteren" dictus de Niffen et Fredericus

de Truendingen ambaxiatores magnifici principis domini Ludovici ducis Bavarie, quem

iidem ambaxiatores nominabant regemRomanorum, et ibidem in publico quandam litteram

ipsius domini ducis sigillo ipsius inpendenti sigillatam, mandatum et potestatem eorum

40 continentom per discretum virum magistrum Nicolaum de Parma iurisperitum legi

fecorunt. Qua quidem littera lecta dicti domini arnbaxiatores ex parte oiusdom domini

741. d) excidit or.; ita fere mpplendum,

742. ») sic or.

1) Cf. proœmitim. 2) 'messer Vergiù di Jjanda' apud IWanium. 3) Supra nr. 401.
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ducis, quem appellabant regem Romanorum, preceperunt et iniuncxerunt dominis Cani
et Passarino predictis sub fidelitate, quam fecerant domino Henrico quondam imperatori,
ac sub pena amissionis et privationis vicariatuum et omnium aliorum bonorum, que ab

ipso tenent imperio, quod iuvarent fideles imperii et precipue civitatem Mediolanensem
contra exercitum, quem dictus dominus noster legatus contra civitatem eandem fecerat 5

congregari. Et tune dictus dominus cancellarius, audiens premissa in detractionem iuris
et honoris sancte Romane ecclesie redundare et derogationem fidei christiane, mandavit
michi Poncio Alpay notario publico infrascripto, quod de precepto et iniunctione pre-
dictis publicum conficerem instrumentum.

Acta fuerunt hec Mantue in palacio episcopali in camera domini episcopi Mantuani, 10
sub anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo vicesimo tercio, indictione sexta,
die quinta mensis Maii, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri domini Iohannis
divina providencia pape XXII. anno septimo. Presentibus dominis episcopis ac omnibus
aliis dominis supradictis necnon nobilibus viris dominis Spineta marchione de Malespinis
et Paratasino de Pacitatis de Arrimino ac discretis viris magistris Nicolao de Parma 15

predicto et Nicolao de Legibus iurisperito testibus ad premissa.

(S. N.) Et ego Poncius Alpay clericus de Naiaco Ruthenen. dioc. publicus aposto-
lica et imperiali auctoritate notarius predictis omnibus presens fui et ea omnia et singula
in fidem et testimonium premissorum in hanc publicam formam redegi meoque consueto

signo signavi rogatus. 30